**h** *Cum quis.* Pone vt supra de itine. actūque priua. l. iij. §. si quis

Defendere aliū an quis teneatur.

\* alicuius.

ab auctore. Item vt supra pro empt. l. ij. §. si defunctus. Item vt. §. quæ in frau. credi. l. qui à debitore. & plene no. eo. l. quod ipfis. **A** *plerumque.* Hæc regula est exposita supra eodem. l. nemo plus iuris. sed & potest poni supra pro emp. l. ij. §. emptori. Plerumq; autem ideo dicit, quia si emptor habeat malā fidem, non vsucapit: licet auctor bonam fidem habuerit: vt supra pro emp. l. ij. §. si eā rem. Itē quod dicit defendēdum, dic vt. C. de euic. l. emptori. & fa. §. de acquir. rerum domi. l. traditio.

**b** *Quod cuique.* Dic vt supra eodem. l. inuito. Sed op. priuilegiū sportularum minorum datur etiam clericis inuitis, cū præcipiatur executoribus vt non accipiant: & sic suo priuilegio non possunt renuntiare: vt. C. de epis. & cle. l. omnes qui. §. executoribus. & C. de spor. l. omnibus. sed dicas quod dare possunt, sed illi non accipere. & sic honestè datur, non honestè accipitur. ecōtra est in meretrice, quæ honestè accipit, ex quo est meretrix, sed turpiter datur: vt supra de cōdic. ob tur. cau. l. idē est. §. sed quod meretrici. Accursius.

**c** *Dea.* Si seru<sup>o</sup> domino iubēte delinquat: si quidem in atrocibus ei paruerit: licet non excusetur, minus tamen punitur: vt. C. ad. l. Iul. de vi. l. seruos. sin autem in non atrocibus, nullum est serui delictum: & sic non tenetur: vt supra de act. & oblig. l. seruus. & hoc etiā dicitur de his in Apostolo: Serui estote subditi dominis vestris, non tantum bonis & modestis: sed etiam dyscolis, id est discordatibus à fide catholica. Sed quæ sunt atrociora? videtur quod illa quæ descendunt à lege. xij. tabu. vt. §. de noxa. l. ij. §. j. sed illud p. Iul. postea ibi corrigitur. vnde dic, modicæ rei furtum, item modicum dānum dicuntur non atrociora. at magnæ rei furtum, siue damnum, item homicidia, adulteria, & omnia capitalia crimina dicuntur atrociora: vt. §. de incen. rui. nau. l. Pedius. §. j. At. Pone etiam exemplum de non atroci, vt. §. de his qui no. infa. l. liberorum. §. fin. & fa. §. eo. l. is damnum. & §. re. amo. l. si mulier. §. si seruus. Acc.

**d** *Semper.* dic vt. §. e. l. qui dolo. & l. parē. Sed ar. cōtra. §. si quis omif. causa test. l. iij. in fi. item quod dicit, habendus & c. sed non omnino: quia alter directa, alter vtili tenetur: vt supra de noxa. l. electio. §. si is quem.

**e** *In contractibus.* Pone vt supra eo. l. hoc iure. §. fin. Sed contra insti. de perpe. & tempo. ac. §. aliquando. vbi non tenetur heres ex dolo defuncti, sed ibi dedit causam contractui: hic fuit incidens. Item quod dicit heredes teneri pro hereditaria parte: fallit quādoque. Primo, si habet vnus heredum facultatem totius rei restituendæ: vt supra commo. l. iij. §. heres. Secundo. cum agitur ex pollicitatione: vt supra de pollicita. l. ex pollicitatione. Tertio, pro funeris impensa: vt. C. de relig. l. veluti. Quarto, in alimētis: vt supra de ali. le. l. iij. Quinto quando ab vno heredum maritus legauit vxori animo compensandi quæ in dotem ab ea habebat: si ipsa non legatum, sed dotem vult: ille solus cōuenietur: vt supra de leg. j. l. cum ab vno. Sexto, in illis casibus in quibus tenentur heredes in solidum: vt supra de pos. l. si duo. & de verb. ob. l. ij. §. j. Accursius.

**f** *Conueniatur.* aliàs condemnetur aliàs partiatur.

**g** *Votiens.* Sine captione, id est iniquitate. & pone si impuberi moueatur quæstio status, malum est præcipitari, & sic sine firmo consilio constitutum in alienam seruitutem redigi. & econtra malum est eum mitti in bonorum possessionem: & aliqua forte aliena apparebunt: sed hoc est minus malum, & sic eligendum: vt supra de Car. edi. l. iij. §. duæ autem. & C. de Car. edi. l. ij. & hoc fiet ex Carbon. si fiat quæstio status & bonorum. sed si status tātum, tunc ex constitutionibus: vt supra

de Carb. edi. l. iij. §. j. Vel pone: mādasti mihi vt tibi emerem Strichum, quem ignorabas furem. hic fecit mihi furtum. iniquum est teneri te vltra quā seruus ualeat, vt institu. de noxa. §. summa. econtra iniquius est officium meum mihi esse dānosum: ideo que mihi in solidum teneris: vt supra de fur. l. si seruus. §. quod vero

**Q** *Votiens* §. nihil sine captione inuestigari potest: eligendum est quod minimum habeat iniquitatis.

cc. IDEM libro decimo Epistularum.

**O** *Mnia* h quæ ex testamento proficiscuntur: ita statum euentus capiunt, si initium quoque sine vicio ceperint.

ccii. IDEM libro undecimo Epistularum.

**O** *Mnis definitio* i in iure civili periculosa est. parum est enim vt non subuerti possit.

cciii. POMPONIVS libro octauo ad Quintum Mucium.

**Q** *Vod quis* k ex culpa sua dānum sentit: non intellegitur damnum sentire.

cciiii. IDEM libro vicesimo octauo ad Quintum Mucium.

**M** *Inus* l est actionem habere, quā rem.

ccv. IDEM libro trigensimonono ad Quintum Mucium.

post mortem. Item pone institu. de leg. §. an seruo. cætera dic vt supra eo. l. quod in initio.

**O** *Mnis definitio.* Est oratio substantiā cuiusque rei significās, secūdū Boetium sed hic dicitur pluriū rerū breuiter siue summatim sub regula facta traditio. Huiusmodi aut definitiones sunt periculosa: quia patiūtur exceptionē: & verecūdiā plerūq; faciūt allegati regulā: sed stet firmus regulā, veluti Bononiensi Carocio, licet aliqui capiātur de eius custodibus, & licet aliqui cal<sup>o</sup> à regulis subtrahātur, & respōdeat speciale: & sic regula erit firma in aliis: vt in auth. de nō alienā. §. vt aut. licet videantur esse falsa: vt. §. de reg. Cat. l. j. & §. eo. l. j. sed illud verū est in exceptatis. Itē ideo dicit parū, quia quædā sunt quæ exceptiones nō patiūtur: primo, quia liber homo nō vsucapitur: vt. §. de vsuca. l. vsucapio. & inst. de vsuc. §. sed aliquādo. Itē mulier quæ in rē suam intercedit, non iuuatur Velle. vt. §. ad Vell. l. aliquādo. Itē si decipiat: vt. §. ad Vell. l. si decipiēdi. Item bo. pos. contra tabu. nō habet locum ad testamenta mulierum: vt supra de contra tabu. l. illud. §. ad testamenta. Item minor. xiiij. ann. non potest testari: vt C. quando prouo. nō est neces. l. ij. Item stipulatio liberi hominis vel rei sacra vt detur, non valet: vt insti. de inuti. stip. in prin. & §. j. Item sepulchrū vindicare iure dominij nullus potest, nec in alium dominum transferre: vt. C. de reli. l. si sepulchrum. & l. ij. in fi. Item nemo potest plus grauari nomine legati, quā sibi relinquatur: vt supra ad Treb. l. j. §. fi. & multa alia sunt quæ non patiuntur exceptionem. sed hæc regula tantū intelligitur de his regulis seu definitionibus quæ super hoc titu. positæ sunt.